
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОТБОРЕ

Шифр: 24-812-R5016-2-7341 

Приобретение племенного молодняка

Основная информация

1. Шифр отбора

24-812-R5016-2-7341

2. Наименование отбора

Приобретение племенного молодняка

3. Способ отбора

запрос предложений

4. Организатор отбора

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Почтовый адрес: 369000, РЕСПУБЛИКА КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ, ГОРОД ЧЕРКЕССК, УЛИЦА 

КАВКАЗСКАЯ, 19

Адрес электронной почты: mcx@mcxkchr.ru

Контактный телефон: Хамхоев Хасан Идрисович 8 878 222 07 16; 8 878 222 07 84

5. Срок приема заявок

24.09.2024 18:00 - 04.10.2024 23:59 (МСК)

6. Срок рассмотрения заявок

24.09.2024 - 11.10.2024

7. Срок объявления победителей отбора

До 11.10.2024

8. Срок заключения соглашения



В течение 10 дней со дня размещения результатов отбора.

9. Условия признания победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения

Победитель отбора не подписал соглашение о предоставлении субсидии и не направил возражения в течение 10 

рабочих дней со дня его поступления на подписание в государственную интегрированную информационную 

систему управления общественными финансами «Электронный бюджет».

10. Необходимо привлечение софинансирования

не требуется

11. Результаты предоставления субсидии

Единица измерения по ОКЕИ

№
Наименование 

результата
Наименование Код Срок достижения

1

Численность племенного 

молодняка 

сельскохозяйственных 

животных, 

приобретенного в 

племенных хозяйствах, 

зарегистрированных в 

государственном 

племенном регистре, в 

пересчете на условные 

головы

Тысяча условных голов 992 31.12.2024 

Показатели:

Численность племенного 

молодняка 

сельскохозяйственных 

животных, 

приобретенного в 

племенных хозяйствах, 

зарегистрированных в 

государственном 

племенном регистре, в 

пересчете на условные 

головы

Тысяча условных голов 992 31.12.2024 

Дополнительные материалы по результатам

Нет добавленных материалов

Отбор 24-812-R5016-2-7341                                                                                                                                                                                    Страница 2 из 8



Распределение средств

1. Объем распределяемых средств в текущем отборе

Год предоставления средств Сумма, ₽

2024 8 180 548,36

2. Предельный размер субсидии для одного получателя

В размере произведенных затрат

3. Количество победителей отбора

Не установлено

Отбор 24-812-R5016-2-7341                                                                                                                                                                                    Страница 3 из 8



Порядок проведения

1. Порядок подачи заявок и требования к их содержанию и форме

Заявки формируются в электронной форме и подписываются:

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или 

уполномоченного им лица (на основании доверенности) для участников отбора юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей;

•

простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной 

государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме" 

либо усиленной квалифицированной электронной подписью (при наличии) для участников отбора 

физических лиц.

•

Порядок подачи участниками отбора получателей субсидии заявок определяется в соответствии с разделом V 

Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.10.2023 №1781

2. Порядок отзыва заявок

Отзыв заявок возможен до окончания срока приема заявок.

Отзыв заявки осуществляется посредством формирования в электронной форме уведомления об отзыве заявки, 

которое подписывается:

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или 

уполномоченного им лица (на основании доверенности) для участников отбора юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей;

•

простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной 

государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме" 

либо усиленной квалифицированной электронной подписью (при наличии) для участников отбора 

физических лиц.

•

в соответствии с приложением 2 государственной программы Карачаево-Черкесской Республики "Развитие 

сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики" утвнержденной постановлением Правительства 

Карачаево-Черкесской Республики от 28 декабря 2023 г. № 385

3. Порядок внесения изменения в заявки

Внесение изменений в заявку не предусмотрено.

4. Порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным требованиям

в соответствии с приложением 2 государственной программы Карачаево-Черкесской Республики "Развитие 

сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики" утвержденной постановлением Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 28 декабря 2023 г. № 385

Отбор 24-812-R5016-2-7341                                                                                                                                                                                    Страница 4 из 8



5. Порядок отклонения заявок

в соответствии с приложением 2 государственной программы Карачаево-Черкесской Республики "Развитие 

сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики" утвержденной постановлением Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 28 декабря 2023 г. № 385

6. Основания для отклонения заявок

Несоответствие представленных документов и (или) заявки требованиям•

Непредставление (представление не в полном объеме) документов•

Недостоверность информации, содержащейся в документах•

Недостаточность средств субсидии для предоставления•

Несоответствие участника отбора требованиям•

непредоставление отчета о достижении значении результатов использования субсидии за отчетный финансовый 

год, за исключением участников отбора, которым в отчетном финансовом году не предоставлялись

•

несоответствие участника отбора условиям предоставлении субсидии•

7. Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора

в соответствии с приложением 2 государственной программы Карачаево-Черкесской Республики "Развитие 

сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики" утвержденной постановлением Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 28 декабря 2023 г. № 385

8. Документация по отбору

Нет добавленных документов

Отбор 24-812-R5016-2-7341                                                                                                                                                                                    Страница 5 из 8



Критерии рассмотрения и оценки заявок

1. Перечень документов, предоставляемых для подтверждения соответствия требованиям

Для получения субсидий участники отбора предоставляют следующие документы:

1.       справку-расчет размера субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на приобретение 

племенного молодняка сельскохозяйственных животных

2.       копии документов, подтверждающих фактически произведенные затраты

3.       копии договоров купли-продажи на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных с 

приложением платежных поручений, подтверждающих оплату полной стоимости за поставленное поголовье 

племенного молодняка

4.       копии документов, подтверждающих племенное происхождение приобретенного поголовья

5.       копии ветеринарных сопроводительных документов, оформленных в электронной форме с использованием 

Федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии, товарно-транспортных накладных 

и приемо-сдаточных актов

6.       справку об эпизоотическом благополучии хозяйства, выданную у чреждением государственной ветеринарной 

службы Карачаево-Черкесской Республики на дату, не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления

7.       сведения о наличии сельскохозяйственных животных в виде внутрихозяйственного отчета о движении скота 

и птицы на ферме

8.       Представленные участником отбора документы не должны иметь подчисток, приписок, зачеркнутых слов и 

иных не оговоренных в них исправлений, а также не должны быть заполнены карандашом и иметь повреждения, не 

позволяющие однозначно истолковать содержание таких документов

2. Требования к участникам отбора

Отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично - 

правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии

•

Участник отбора не является российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации).

•

Участник отбора не должен получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской 

Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии, на основании иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской 

Федерации, муниципальных правовых актов), решений о порядке предоставления субсидии на цели, 

установленные решением о порядке предоставления субсидии, в целях определения получателей которой 

проводится отбор получателей субсидий

•

Участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием"

•

Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму

•

Участник отбора (получатель субсидии) не находится перечне организаций и физических лиц, связанных с 

террористическими организациями и террористами, составляемом в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН

•

Участник отбора (получатель субсидии) не находится перечне организаций и физических лиц, связанных с •

Отбор 24-812-R5016-2-7341                                                                                                                                                                                    Страница 6 из 8



распространением оружия массового уничтожения, составляемом в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН

Участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого 

является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 

активами в Российской Федерации

•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном руководителе участника 

отбора, являющегося юридическим лицом

•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных членах коллегиального 

исполнительного органа/лице, исполняющем обязанности единоличного исполнителя органа участника отбора, 

являющегося юридическим лицом

•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном индивидуальном 

предпринимателе

•

Отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах

•

Участник отбора - юридическое лицо не проходит процедуру ликвидации•

Участник отбора - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)

•

В отношении участника отбора - юридического лица не введена процедура банкротства•

Деятельность участника отбора - юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации

•

Деятельность участника отбора - индивидуального предпринимателя не прекращена в качестве 

индивидуального предпринимателя в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации

•

Участник отбора предоставил весь требуемый перечень документов, необходимых для подтверждения 

соответствия участника отбора требованиям

•

В отношении участника отбора - индивидуального предпринимателя не введена процедура банкротства•

участник отбора получателей субсидий должен осуществлять деятельность на территории Карачаево-

Черкесской Республики

•

условие принятия получателем средств обязательств по достижению в году получения средств результатов 

использования средств в соответствии с заключенным между Министерством и получателем субсидий 

соглашением

•

отсутствие в году, предшествующем году получения субсидии, случаев привлечения к ответственности 

получателей средств за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, 

пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, 

установленного Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479«Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации»

•

Для участников отбора получателей субсидии достижения в отчетном финансовом году результатов 

использования субсидии в соответствие с ранее заключенным между Министерством и получателем субсидии 

соглашением

•

предоставление полного пакета документов•

Отбор 24-812-R5016-2-7341                                                                                                                                                                                    Страница 7 из 8



Дополнительная информация

нет добавленных данных

Отбор 24-812-R5016-2-7341                                                                                                                                                                                    Страница 8 из 8


